

Motion till riksdagen

1989/90:Sk376

av Karl-Gösta Svenson och Ingrid Hemmingsson

(båda m)

Extra avdrag för folkpensionärer

Även med beaktande av att riksdagen på moderat initiativ beslutat om vissa förbättringar avseende folkpensionärernas beskattning är denna fortfarande komplicerad och krånglig.

I årets budgetproposition följer regeringen delvis upp ett förslag från moderata samlingspartiet som innebär att avtrappning av det extra avdraget slopas beträffande löncinkomster.

Vi vill emellertid ytterligare förenkla och förbättra folkpensionärernas beskattning. Det är särskilt viktigt att negativa marginaeffekter försvinner.

För att stimulera egenföretagare att även efter 65 års ålder bedriva sin verksamhet är det minst lika viktigt att inte heller arbetsinkomster avseende näringsverksamhet skall reducera extra avdraget.

Extra avdraget avtrappas i den mån vissa skattefria inkomster förekommer. Det kan exempelvis vara fråga om skattefria livränta eller utländsk pension, som enligt gällande dubbelbeskattningsavtal undantagits från beskattning i vårt land. Skattefria ränta på allemanskonto påverkar däremot inte storleken av extra avdraget. Reglerna måste i detta avseende förenklas och göras mera likformiga. Logiken kräver därför att skattefria inkomster inte skall påverka storleken av extra avdraget.

Genom att förmögenhet i vissa fall också påverkar beräkningen av extra avdraget hämmas folkpensionärerna att efter uppnådd pensionsålder inneha skattepliktiga förmögenhetstillgångar. Det är en osund lagstiftning som kan påverka pensionärer att ge bort en del av sina tillgångar och därmed en del av sin ekonomiska trygghet. Det skall endast vara avkastningen av förmögenhetstillgångarna som skall påverka extra avdraget.

Förmögenhetsinnehav bör inte heller till någon del påverka storleken av det kommunala bostadstillägget.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att extra avdrag för folkpensionärer inte skall avtrappas för arbetsinkomster avseende näringsverksamhet,
2. att riksdagen beslutar att extra avdrag för folkpensionärer inte skall avtrappas för skattefria inkomster,
3. att riksdagen beslutar att extra avdrag för folkpensionärer inte skall avtrappas för förmögenhetsinnehav,

[att riksdagen beslutar att det kommunala bostadstillägget inte skall reduceras för förmögenhetsinnehav.¹]

Mot. 1989/90
Sk376

Stockholm den 22 januari 1990

Karl-Gösta Svenson (m)

Ingrid Hemmingsson (m)

¹ 1989/90:Sf295